



つるべ荘だより

No. 33
2016. 11. 10



敬老の日長寿を祝う会

9月19日(祝日)午後につるべ荘において、長寿を祝う会が行われました。今年の長寿者は最高齢101歳を迎えられる山田さんをはじめとする5名でした。施設長より花束贈呈、来賓の方よりお祝いの言葉の後に、第一部アトラクションは音楽会でおなじみのR&Aの皆さんと入居者による歌と楽器演奏があり、第二部は琴修会による大正琴の演奏、第三部は職員有志による、「恋するフォーチュンクッキー」と金沢マラソン応援ソング「風になれ」のダンスといつもの喫茶ボランティア竹部さんの素敵な踊りと盛りだくさんのプログラムで、皆さん楽しんでおられました。また、当日は多くのご家族様にもご参加いただきましてありがとうございました。



発行元：
社会福祉法人福志会松任
特別養護老人ホームつるべ荘
〒924-0005
石川県白山市一塚町1351番地1
TEL076-276-2020 FAX076-276-2335
E-mail:tsurubeso@bird.ocn.ne.jp
ホームページは<http://fukushikai-m.com>

納涼まつり

旭健康クラブの皆様



フラダンス ブリメキハナ幸子



職員有志のダンス



みなさんで輪踊り



レクリエーションの様子



魚釣りゲーム



まんで綺麗やがいねー



各ユニット毎に行事、外出等工夫をしております。入居者の皆さんの笑顔を見ると計画を立てた甲斐があったなぁと嬉しい瞬間でもあります。これからも様々な事を皆でできたらいいなと思っています。ご家族の皆様も参加できますので、ぜひご参加ください。



平成28年5月26日

平成27年度 決算報告書 (第13期)

社会福祉法人 福志会松任
理事長 西村 美規夫

福志会松任の平成27年度(第13期)決算についてご報告いたします。

平成27年度介護事業におきましては、ほぼ前年並みに推移しました。また、保育事業におきましては、若干ですが3%強の事業活動収入の増加となりました。

このような中で、法人全体の経営状況も安定しており、事業活動収入は、平成27年度5億7,559万円、平成26年度5億6,853万円と前年度より706万円の増加で、平成27年度事業活動支出は4億9,441万円、事業活動資金収支差額は8,118万円となりました。

今後とも、介護事業、保育事業の両面で地域の福祉に一層貢献していく所存であります。適正な施設運営と健全な経営に努めてまいりますので、皆様のご協力をお願いいたします。

貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位：千円 千円未満切捨)

科目	当年度末	前年度末	増減	科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	260,279	239,271	21,007	流動負債	67,335	66,749	585
固定資産	1,214,793	1,226,840	△ 12,046	固定負債	276,487	292,192	△ 15,705
基本財産	989,561	1,036,089	△ 46,528	負債の部合計	343,822	358,941	△ 15,119
その他の固定資産	225,232	190,750	34,482	基本金	74,000	74,000	0
				国庫補助金等特別積立金	456,099	477,917	△ 21,817
				その他の積立金	133,000	110,000	23,000
				次期繰越活動収支差額	468,151	445,253	22,898
				(うち当期活動収支差額)	45,898	63,533	△ 17,635
				純資産の部合計	1,131,250	1,107,170	24,080
資産の部合計	1,475,073	1,466,111	8,961	負債及び純資産の部合計	1,475,073	1,466,111	8,961

資金収支計算書

平成27年4月1日～平成28年3月31日

(単位：千円 千円未満切捨)

事業活動計算書

平成27年4月1日～平成28年3月31日

(単位：千円 千円未満切捨)

科目	決算額	科目	決算額
事業活動収入計	575,596	サービス活動収益計	571,543
事業活動支出計	494,415	サービス活動費用計	522,671
事業活動資金収支差額	81,181	サービス活動増減差額	48,871
施設整備等収入計	25,903	サービス活動外収益計	4,053
施設整備等支出計	64,462	サービス活動外費用計	6,244
施設整備等資金収支差額	△ 38,559	サービス活動外増減差額	△ 2,191
その他の活動収入計	0	経常増減差額	46,680
その他の活動支出計	23,000	特別収益計	7,704
その他の活動資金収支差額	△ 23,000	特別費用計	8,486
予備費支出	0	特別増減差額	△ 782
当期資金収支差額合計	19,621	当期活動増減差額	45,898
前期末支払資金残高	207,226	前期繰越活動増減差額	445,253
当期末支払資金残高	226,847	その他の積立金積立額	23,000
		次期繰越活動増減差額	468,151